Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.07.2017

№ 3
заседания специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Заместитель председателя -

                 О.М.Бакунец
Секретарь -

           М.В.Мельникова
Присутствовали члены комиссии: Бакунец О.М., Забудько А.А., Калинина В.Н., Леонов А.А., Растегаев О.Л., Романченко Е.С., Садымов П.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации комплекса мероприятий по предупреждению возникновения особо опасных и заразных болезней животных, в том числе африканской чумы свиней, гриппа птиц.

	                 Докладчик:

	Бакунец Олег Михайлович, директор Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»

1 СЛУШАЛИ:

Бакунца О.М.. об организации комплекса мероприятий по предупреждению возникновения особо опасных и заразных болезней животных, в том числе африканской чумы свиней, гриппа птиц.

РЕШИЛИ:

1. Волгодонскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (О.М. Бакунец):

1.1 Продолжить совместно с Межмуниципальным Управлением МВД России «Волгодонское», отделом потребительского ранка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска, муниципальной инспекцией Администрации города Волгодонска работу по проведению рейдов по предполагаемым местам несанкционированной торговли живыми животными и животноводческой продукцией на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

Срок – до 29.12.2017

1.2 Проинформировать жителей города Волгодонска о ситуации по предупреждению возникновения особо опасных и заразных болезней животных: африканской чумы свиней, ящура, бешенства, заразного узелкового (нодулярного) дерматита крупного рогатого скота, через официальный сайт Администрации города Волгодонска, СМИ и другие Интернет-ресурсы.

Срок – до 31.07.2017

Председатель

        О.М.Бакунец
Секретарь

            М.В.Мельникова